
CÍRKEVNÍ ROK STAR¯ A NOV¯ ROK

VZDEJME âEST PÁNU BOHU
TEXT: PAVEL EBER † 156976

HUDBA: JOHANNES ECCARD 1571 DLE LYON 1557 • PŘEKLAD: JIŘÍ TŘANOVSKÝ † 1637

2. Předně považme toho, / co nám dal na duši; / dal jí dobrého
mnoho, / ochránil, jak sluší, / z srdce otcovského / věrně ten rok
opatřil, / na všecky z nebe patřil, / zprostil všeho zlého.

3. Církev, školy, vrchnosti / v pokoji zachoval, / jako otec živnosti /
všecky opatroval. / On sám hned jediný / dary své na nás vylil, /
zkázu všelikou vzdálil / od naší krajiny.

4. Ráčil nám odpouštěti / z otcovské milosti; / kdyby byl chtěl 
platiti / podle našich zlostí / rovnými bídami, / byli bychom 
uvadli, / ve všecko zlé upadli, / stiženi vinami.

116
Evangelický kancionál. Slezská církev evangelická a.v. ve spolupráci s Luterskou evangelickou církví a.v, 2005. ISBN 80-903530-2-9.

1 / 2



117CÍRKEVNÍ ROK STAR¯ A NOV¯ ROK

5. Pravého Otce máme, / neb to je věc jistá, / když hříchy vyznává-
me, / věříc v Pána Krista, / právě a srdečně / všecky hříchy 
odpouští, / hynouti nedopouští / a chrání nás věčně. 

6. Za toto dobrodiní / nám od Tebe daná, / buď Tobě, Otče, nyní /
i vždycky čest vzdána, / a při tom prosíme, / dej nám rok v dob-
rém hojný, / radostný a pokojný, / amen, to věříme.

VZDEJME âEST PÁNU BOHU

Tomu pak, 

který působením své moci 

mezi námi může učinit 

nade všechno víc, než zač prosíme

a co si dovedeme představit, 

jemu samému buď sláva v církvi 

a v Kristu Ježíši po všecka pokolení

na věky věků! Amen.

Ef 3,20–21

Evangelický kancionál. Slezská církev evangelická a.v. ve spolupráci s Luterskou evangelickou církví a.v, 2005. ISBN 80-903530-2-9.
2 / 2


